

Finansdepartementet
103 33 Stockholm**Yttrande avseende delbetänkandet SOU 2017:3
digitalförvaltning.nu (Fi2017/01289/DF)**

Skogsstyrelsen har beretts möjlighet att yttra sig om delbetänkandet digitalförvaltning.nu. Utredningen i delbetänkandet är omfattande och Skogsstyrelsen lämnar följande synpunkter.

- Skogsstyrelsen instämmer i utredningens slutsatser att Sverige behöver en samlad förvaltningspolitik för en nationell digital infrastruktur och att den bör utgå ifrån förvaltningspolitikens roll i den nationella digitala infrastrukturen.
- Skogsstyrelsen instämmer i att det krävs en tydligare styrning från regeringen av myndigheternas digitaliseringsarbete och att frågan om vad som ska vara det offentliga åtagandet i infrastrukturen, både principiellt och i fråga om vilka tjänster som det offentliga ska tillhandahålla, bör tydliggöras. Den tydligare styrningen måste dock ge utrymme för sektorsmyndigheternas arbete och erfarenheter med digitaliseringen. Behovet och formerna för offentliga insatser skiljer sig troligen högst väsentligt mellan olika samhällssektorer. När det gäller vilka tjänster som det offentliga ska tillhandahålla måste det prövas utifrån behovet och nyttan för respektive tjänst. Tjänster som Skogsstyrelsen ser skulle kunna vara aktuella är främst standardisering av infrastruktur-tjänster som exempelvis active directory, e-post och spamfilter. En tjänst som det kommer att bli ett allt större behov av när samverkan mellan myndigheterna ska öka är gemensam standard för säkra kommunikationsvägar mellan myndigheterna.
- Skogsstyrelsen stödjer utredningens tankar om en gemensam offentlig målbild för samverkan mellan staten, kommunerna och landstingen. Skogsstyrelsens erfarenhet är att det kan vara svårt att etablera samverkan med kommunerna i enskilda utvecklingsarbeten kring digital infrastruktur. Detta då Sveriges kommuner och landsting (SKL) inte alltid har mandat att samlat tala för alla de 290 kommunerna i frågor som rör säker kommunikation mellan myndigheter, standardisering och tekniska krav.

- Skogsstyrelsen tillstyrker förslaget att Ekonomistyrningsverket får ett samlat uppdrag att ansvara för digitaliseringen av den offentliga sektorn. I uppdraget bör ingå att ge konkret metodstöd till övriga myndigheter samt att driva övergripande förvaltningsrättsliga frågor kopplade till den offentliga infrastrukturen. Det är också viktigt att myndigheten får resurser att klara dessa uppgifter. Skogsstyrelsen anser vidare att Riksarkivet bör ges en mer formaliserad roll, då arkivlagen med följdförfattningar ställer tekniska och andra krav på de statliga myndigheternas framställning och hantering av allmänna handlingar.
- Skogsstyrelsen ser positivt på rätten för enskilda och företag att få myndighetspost elektroniskt och att de statliga myndigheterna ska samlas kring ett gemensamt gränssnitt. Samtidigt är det svårt att bedöma nyttan utifrån ett verksamhets- och medborgarperspektiv vilket bör vara utgångspunkten. I de intressentdialoger som Skogsstyrelsen haft är erfarenheten att våra målgrupper efterfrågar digital kommunikation snarare än enbart envägsinformation. Vad vi kan utläsa av förslaget som ligger krävs ytterligare utveckling av gränssnitt och funktioner för att Mina meddelanden ska skapa störst nytta och mervärde för både kund och verksamhet. Mina meddelanden bör även utformas för att fylla myndigheternas hela behov av meddelandetjänst, alltså även vanlig post, och att valet av leveransform görs av Mina meddelanden. Skogsstyrelsen anser att de frågor som fortfarande finns kring Mina meddelanden bör klargöras innan villkor och datum fastställs för de statliga myndigheternas anslutning. Exempel på sådana frågor är bland annat hur personuppgiftsansvaret ska hanteras och fördelas, gränsdragningsfrågorna för så kallat eget utrymme samt storleken på kostnaden för att ersätta brevlådeleverantörerna.

I ärendet har generaldirektören Herman Sundqvist beslutat och projektledare Thomas Mårtensson varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också deltagit avdelningschefen Göran Rune, enhetschefen Magnus Viklund och skogliga strategen Erik Sollander.



Herman Sundqvist
Generaldirektör



Thomas Mårtensson
Projektledare

Kopia till
Registrator